例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=長久手市まちづくりセンター
会長　安田茂樹　幹事　小谷恒夫　　会報　吉田濵一 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 演題　： 会長・幹事所信表明

点鐘 講師　： 安田 茂樹会長
＜ロータリーソング＞ 「君が代」「奉仕の理想」

於　：　ラポール長久手迎賓館 18：30～

＜ロータリーソング＞ 「奉仕の理想」 総合司会 伊藤広治親睦活動委員長

＜出席報告＞
会員総数　 　２２名　　　　（免除会員2名）

出席率 70% 前々回補正出席率　９５．４%

＜来訪者＞
・ 画家　　赤塚 一三様

加藤　義忠様

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ 丹羽 司一会長

＜乾杯＞ 水野 一久パスト会長

＜行事＞
・ マルチプル・ポール・ハリス・フェローバッチ贈呈　・・・　丹羽　司一さん
・ ポール・ハリス・フェロー認証状・バッジ贈呈　　 　・・・　伊藤　広治さん

・ 今年度還暦のお祝い　　・・・　安田　茂樹さん　・　田中　信子さん

本日は愛知県立芸術大学の卒業生を私と、大島パスト会長でお招きいたしましたのでバイオリンとピアノ演
奏で音楽界の雰囲気をお楽しみください。

小谷 恒夫幹事

出席者　　　　１４名

皆様こんばんは。本日は今年度最後の例会で親睦夜間例会といたしまし
たが、お忙しい中大勢のご出席ありがとうございます。感謝申し上げます。
特にご家族の皆様方には日頃からご主人のロータリー活動に多大なるご協
力をいただきまして、改めてお礼申し上げます。今日はたまたま中部経済
新聞に、先日取材を受けました記事が掲載されましたのでご紹介いたしま
す。今年は当クラブが創立10周年を迎えました。記念事業の一つとして地
域住民の目につく場所で、省エネルギーにつながる見やすい温度計を設
置することで、地域の環境が後世に引き継がれることを願い長久手市庁

舎に太陽電池式LED電光小型温度計を寄贈しました。もう一つは東日本大震災・和歌山台風洪水被害に
東海TVを通じ多額の義援金を寄付することができました。これも10周年の記念事業として今後永久的に残
ることと思います。人生の目的は人を幸せにすることである・・・二宮金次郎の言葉でありますが、この言葉を
基に豊田佐吉翁・土光敏夫など日本の名だたる偉大先人はこの言葉に感動し、勤・検・譲の三つの信念を
持って日本をひきあげてきました。是非愛知長久手RCも今後、私は一兵卒とはなりますが、皆様と共に人生
の目的は人をしわせにすることで、地域社会にますます貢献できるロータリークラブにしたいと思っておりま
すのでご協力よろしくお願いします。以上で1年間の感謝を心からお礼申し上げます。ありがとうございまし

愛知長久手ロータリークラブ

奉仕を通じて　平和を
本 日 第 463 回 例 会 2012 年 7 月 3 日 （ 火 曜 日 ) 第 456 号

前 回 第 462 例 会 2012 年 6 月 26 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2012～2013

年 度 末 親 睦 夜 間 例 会

・ クラブ賞・・・　会長より女性会員の方にお食事券（華野）贈呈

＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会 伊藤広治親睦活動委員長

・ 加藤 義忠

・ 年度末親睦夜間例を祝して
青山 和成 伊藤 広治 大島 昭夫 加藤　　猛
田中 信子 中川 清子 丹羽 司一 日野 典子
松原 正敏 水野 一久 宮下智香子 安田 茂樹
山田 文明 吉田 濵一

・ 本日はよろしくお願いします。 小谷 恒夫
　　　　　“　　長良川　　郡上八幡　　水無月の　　浴衣模様は　　鮎の恋歌　　”

（敬称略）

＜幹事報告＞ 小谷恒夫幹事
１）

2） 7月3日（火）　赤塚　一三様の入会式を執り行いますのでよろしくお願いします。
３）

次週7月3日（火）　2012～2013年度第一例会となりますので一斉食事といたします。１２：００頃ま
でにはご集合ください。例会終了後は役員・理事会を行いますので関係者はご予定ください。例
会場所はトヨタ博物館　小ホールとなります。

今週中に「伝助」での出欠報告が新年度例会日に変更となる予定ですので、各自ご予定の入力
よろしくお願いします。※愛知長久手RCのホームページから「伝助」へ入って入力してください

創立以来、満10年の夜間例会誠におめでとうございます。新たな年度に向
かって会員の皆様のご活躍を祈っています。

７月１０日(火） ７月２４日(火）７月１７日（火）

ガバナー補佐訪問
クラブ協議会

（まちづくりセンター）

卓話担当：日野典子さん
　　　（トヨタ博物館）

卓話担当：丹羽司一さん
（トヨタ博物館）

７月３１日（火）

5大奉仕委員長方針
（長久手温泉）